
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 grudnia 1997 r. Nr 146 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

984 - z dnia 5 grudnia 1997 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie właściwości miejscowej 
organów podatkowych w sprawach niektórych zobowiązań podatkowych . 4681 

985 - z dnia 9 grudnia 1997 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do Spraw Reform 
Ustrojowych Państwa 4682 

ROZPORZĄDZENIA: 

986 - Ministra Finansów z dnia 1 grudnia 1997 r. w sprawie określenia trybu i warunków wyda­
wania i cofania pozwoleń na zwolnienie z obowiązku złożenia zabezpieczenia przy prze­
wozie towarów w ramach procedury tranzytu, szczegółowych wymogów, które powinna 
spełniać osoba ubiegająca się o wydanie pozwolenia, wysokości kwoty oraz wykazu to-
warów, przy których przewozie nie udziela się zwolnienia od złożenia zabezpieczenia 4683 

987 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 4 grudnia 1997 r. zmieniające rozpo­
rządzenie w sprawie ekwiwalentu konserwacyjnego oraz równoważnika mieszkaniowe­
go, przysługujących osobom uprawnionym do osobnych kwater stałych i najemcom lo-
kali mieszkalnych . 4687 

WYROK TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

988, - z dnia 3 grudnia 1997 r. sygn. akt K. 1/97 . . 4688 

984 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 grudnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie właściwości miejscowej organów podatkowych w sprawach niektó­
rych zobowiązań podatkowych. 

Na podstawie art. 164 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 1980 r. Nr 9, poz. 26 i Nr 27, poz. 111, z 1982 r. 
Nr 7, poz. 55 i Nr 45, poz. 289, z 1983 r. Nr 41, poz. 185, 
z 1984 r. Nr 34, poz. 183, z 1986 r. Nr 47, poz. 228, z 1987 r. 
Nr 21, poz. 123 i Nr 33, poz. 186, z 1989 r. Nr 20, poz. 107, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 201, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 119, 
poz. 513, z 1994 r. Nr 122, poz. 593, z 1995 r. Nr l, poz. 1 
i Nr74, poz. 368, z 1996 r. Nr 43, poz. 189 i Nr 106, poz. 496 
oraz z 1997 r. Nr 75, poz. 471, Nr 102, poz. 643, Nr 137, 
poz. 926 i Nr 141, poz. 944) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 lu­
tego 1992 r. w sprawie właściwości miejscowej orga­
nów podatkowych w sprawach niektórych zobowiązań 
podatkowych (Dz. U. Nr 16, poz. 62, z 1994 r. Nr 18, 
poz. 63, z 1995 r. Nr 12, poz. 56 oraz z 1996 r. Nr 2, 
poz. 11, Nr 145, poz. 673 i Nr 155, poz. 771) w § 5 wpro­
wadza się następujące zmiany: 

1) w pkt 1 lit. b) otrzymuje brzmienie: 
IIb) w pozostałych województwach: 

- w województwie warszawskim - Drugi 
Urząd Skarbowy Warszawa-Śródmieście, 



Dziennik Ustaw Nr 146 - 4682- Poz. 984 i 985 

- w województwie białostockim - Pierwszy 
Urząd Skarbowy w Białymstoku, 

- w województwie bielskim - Pierwszy Urząd 
Skarbowy w Bielsku-Białej, 

- w województwie bydgoskim - Pierwszy 
Urząd Skarbowy w Bydgoszczy, 

- w województwie częstochowskim - Pierw­
szy Urząd Skarbowy w Częstochowie, 

- w województwie gdańskim - Pierwszy Urząd 
Skarbowy w Gdańsku, 

- w województwie kaliskim - Drugi Urząd 
Skarbowy w Kaliszu, 

- w województwie katowickim - Pierwszy 
Urząd Skarbowy w Katowicach, 

- w województwie kieleckim - Pierwszy Urząd 
Skarbowy w Kielcach, 

- w województwie koszalińskim - Pierwszy 
Urząd Skarbowy w Koszalinie, 

- w województwie krakowskim - Urząd Skar­
bowy Kraków-Śródmieście, 

- w województwie lubelskim - Pierwszy Urząd 
Skarbowy w Lublinie, 

- w województwie łódzkim - Urząd Skarbowy 
Łódź-Śródmieście, 

- w województwie opolskim - Pierwszy Urząd 
Skarbowy w Opolu, 

- w województwie poznańskim 
Urząd Skarbowy w Poznaniu, 

Pierwszy 

- w województwie radomskim Pierwszy 
Urząd Skarbowy w Radomiu, 

- w województwie szczecińskim - Trzeci Urząd 
Skarbowy w Szczecinie, 

- w województwie tarnowskim 
Urząd Skarbowy w Tarnowie, 

Pierwszy 

- w województwie toruńskim Pierwszy 
Urząd Skarbowy w Toruniu, 

- w województwie wrocławskim - Urząd Skar­
bowy Wrocław-Psie Pole, 

- w województwie zielonogórskim - Pierwszy 
Urząd Skarbowy w Zielonej Górze,"; 

2) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) podatkiem dochodowym od dochodów uzyski­

wanych równocześnie z więcej niż jednego ro­
dzaju działalności, określonych w pkt 1-3, wy­
konywanych na terenie jednego lub więcej niż 
jednego województwa, właściwy jest Drugi 
Urząd Skarbowy Warszawa-Śródmieście." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

985 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 grudnia 1997 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do Spraw Reform Ustrojowych Państwa. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierp­
nia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów 
oraz o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, 
poz. 492 i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 141, 
poz. 943) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do 
Spraw Reform Ustrojowych Państwa, zwanego dalej 
"Pełnomocnikiem" . 

2. Pełnomocnikiem jest sekretarz stanu w Kancela­
rii Prezesa Rady Ministrów. 

§ 2. 1. Do- zadań Pełnomocnika należy przygotowa­
nie koncepcji reform ustrojowych państwa i koordyna­
cja ich realizacji, a zwłaszcza inicjowanie i koordyno­
wanie prac zmierzających do przebudowy ustroju tery­
torialnego państwa oraz struktur organizacyjnych ad-

ministracji publicz~ej i zmiany zasad jej funkcjonowa­
nia. 

2. Zadania określone w ust. 1 Pełnomocnik realizu­
je w szczególności przez: 

1) przygotowanie harmonogramu prac w zakresie re­
form ustrojowych państwa, 

2) inicjowanie i prowadzenie prac związanych z przy­
gotowaniem aktów prawnych i projektów organi­
zacyjnych dotyczących reform ustrojowych pań­

stwa, 

3) koordynację prac wdrożeniowych dotyczących re­
form ustrojowych państwa, 

4) upowszechnianie problematyki reform ustrojo­
wych państwa oraz inspirowanie przedsięwzięć 




